
 

Р Е Ш Е Н И Е

 

10 июля 2015 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее - Комиссия Челябинского УФАС России) по рассмотрению жалоб
на нарушение процедуры проведения торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров в составе:

 

Председатель
Комиссии:

Члены
Комиссии:

 

<…> – заместитель руководителя Челябинского УФАС России;

<…> - начальник отдела контроля естественных монополий,
ЖКХ и транспорта Челябинского УФАС России;

<…> — главный специалист - эксперт отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского
УФАС России,

рассмотрев материалы по жалобе № 46-03-18.1/2015 ООО «Росгосстрах» на
действия (бездействие) МП трест «Водоканал» МО г. Магнитогорска, извещение №
31502530487 (далее также – закупка, запрос котировок),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО «Росгосстрах» на
действия (бездействие) МП трест «Водоканал» МО г. Магнитогорска при
проведении запроса предложений на оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности владельца опасного объекта за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2010 № 225-ФЗ «Об обязательном страховании
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в
результате аварии на опасном объекте» и «Правилам обязательного страхования
гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в
результате аварии на опасном объекте» (извещение № 31502530487).

Вся информация по закупке опубликована в сети «Интернет» на сайте
www.zakupki.gov.ru.

07.07.2015 на указанном сайте размещено извещение об отказе от проведения
закупки № 31502530487.

Отказ от проведения закупки влечет возврат ее участников в первоначальное



правовое положение, следовательно, какие-либо нарушения законодательства не
могут быть вменены организатору проведения закупки.

Таким образом, Челябинское УФАС России не имеет правовых оснований для
рассмотрения жалобы по существу.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Росгосстрах» на действия (бездействие)
МП трест «Водоканал» МО г. Магнитогорска при проведении запроса
предложений на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской
ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате
аварии на опасном объекте в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010
№ 225-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности
владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на
опасном объекте» и «Правилам обязательного страхования гражданской
ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате
аварии на опасном объекте» (извещение № 31502530487).

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия..


